78. §. Diximos con el mismo *supr. n. 91.* *Quod idem dicitur de immobilibus ex pretio redditum Episcopaliū comparatis*, donde prosigue exhortandolo assi : *vt cum communī, & magis vera opinione tenet Hostiensis, & Sarmiento palindam recitationis Azorrom. 2. lib. 8. cap. 3. q. 5. ubi refert decisum per Summ. PP. lat. 3. Paul 3. & 4. enlestā forma :* *In quibus constitutionibus habetur, immobilia bona, que emunt Beneficiarij suo, non ipsius Ecclesie nomine ex redditibus beneficiorum, non fieri ipso iure Ecclesia.* Y prosigue : *Quod est adeo verum, ut nec revocabiliter adquiratur Ecclesijs ante traditionem, dominium, vel possessio rerum, que emuntur nomine, & ex pecunijis ipsorum Episcoporum;* Navarro ad monition. 37. ad fin. *Quidquid in contrarium post alios defendat Covarrub. d. cap. 1. de testamento. n. 5. & Sarmiento ante retractationem.* Luego infaliblemente pudo su Illustissima hacer donacion, no solo remuneratoria, sino aunque fuese simple, y no puede considerarse, *in preiudicium Ecclesie.* Y los Doctores q̄ hablaron deste perjuicio, Noguerol, y otros. *In intelligendi sunt* (dize Solorzano n. 34.) *in bonis emptis de pecunia propria ipsius Ecclesie, in quibus Prælatus merus administrator esse censetur, iuxta iura que allegant, & sic intelligi debent in cap. 2. de donac. cap. Episcopi 12. q. 1. cap. fixum. 12. q. 5. cap. inquirendum de peculio Clerici.*

79. §. Esto supuesto el cap. *CVM OLIM*, no obsta, y su inteligencia es muy distinta de la que le dā Noguerol. Gonçalez *in commen-*
tar. sub n. 6. Dize Ibi : *Dicendum est in presenti infrauersari donationem factam ab Episcopo Michaeli, quia talis donatio fuit mortis causa, seu in ultima dispositione, ut etiam supposuit cum alijs Barbosa voto 100. ex n. 10. et 11. et 12.*

80. §. Solorzano de Gubern. Indier. d. lib. 3. cap. 10. n. 54. ibi: *Et quod ei*

nic Marchas, & alij quod Pralatus Monachas, &c. potest disponere de suis patrimonialibus abs que licencia Papa debet intelligi de dispositione testamentaria. Cita a muchos, y prosigue n. 56. Quam explicacionē seu solutionem assignare possumus. text. in d. cap. CVM OLIM, § praeceps de privilegijs, quo praeisē nimirum Pereira, & opinio supra relata (scilicet concaria) Nam ut docent Cardinalis, & Hostiensis, loquitur textus in dispositione testamentaria. Nam si loqueretur inter vivos, repugnaret expresse decisioni textus in cap. ceterum, de donat. cap. Ioannes I q. 5.

81. § Otros han dicho, que la donación de que en el dicho cap. CVM OLIM, hizo el Obispo, era excesiva, y sin causa, con que no era remuneratoria. Y otros que no eran bienes del Obispo, sino de la misma Iglesia. Solorçan. ibidem n. 57. ibi: *Ve omittam, alios intelligere illum textum, quod loquitur de donatione nimis excessiva, & sine causa, que ea ratione reseinditur, non quod à Regulari facta fuerit. & alios: quod bona donata non erant Episcopi, sed Ecclesia, quia ipse Episcopus Monasterio donavit.* Y de las dos soluciones se puede hacer una sola; y es que la donación, aunque fuese inter vivos, no fue remuneratoria, sino simple sin causa excesiva, y de los bienes de la Iglesia. Con que concurriendo tantos requisitos, no es milagro fuelle nula.